Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2536, 09 ago. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

RESOLUÇÃO PROAD 4057/2018

 CONSIDERANDO a publicação do edital nº 09 que torna público o resultado
fi nal do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
em cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPE-
CIALIDADE MEDICINA (DO TRABALHO);

 CONSIDERANDO a autorização constante do Ofício Circular CSJT.GP.SG.
CFIN nº 1/2018 para provimento imediato de 01 (um) cargo efetivo de Analista Judici-
ário e reposição das vacâncias ocorridas entre a publicação da Emenda Constitucional
nº 95/2016, em 16 de dezembro de 2016, e o dia 31 de dezembro de 2017;

 CONSIDERANDO o despacho exarado nos autos do PROAD 256/2018, que,
com base na deliberação da Comissão instituída pela Portaria 451/2018, determinou a
elaboração de minuta de proposição para provimento do cargo de Analista Judiciário
– especialidade medicina;

PROPONHO:

Seja autorizada a Presidência a adotar as providências necessárias, observando-se os requi-
sitos editalícios e legais, ao provimento de 1 (cargo) de ANALISTA JUDICIARIO-AREA
APOIO ESPECIALIZADO - ESPEC. MEDICINA DO TRABALHO, correspondente à
vaga 235, por meio da nomeação de candidato aprovado no concurso público promovido
por este Tribunal que foi regulamentado pelo Edital TRT7 Nº 1 de 23 de agosto de 2017
e homologado pelo Edital TRT7 Nº 10 de 21 de dezembro de 2017.

ANTE O EXPOSTO:

ACORDAM OS DESEMBARGADORES DO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, por unanimidade, autorizar a Presidência desta Corte
a adotar as providências necessárias, observando-se os requisitos editalícios e legais, ao
provimento de 1 (um) cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIA-
LIZADO - ESPECIALIDADE MEDICINA DO TRABALHO, correspondente à vaga

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2536, 09 ago. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

235, por meio da nomeação de candidato aprovado no concurso público promovido por
este Tribunal, que foi regulamentado pelo Edital TRT7 Nº 1 de 23 de agosto de 2017 e
homologado pelo Edital TRT7 Nº 10 de 21 de dezembro de 2017.

 Fortaleza, 7 de agosto de 2018
 Plauto Carneiro Porto
 Presidente do Tribunal